Etapa Regional Sul

Tubarão

16 a 20 de Agosto de 2019

Boletim 02

2

COMISSÃO DISCIPLINAR

Ofício de Intimação nº 01/2019               Tubarão, 16 de agosto de 2019.

Ilmo Senhor, Representante Legal Município de Meleiro

Prezado Senhor,

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar, Alexandre Maragno da Silva, fica Vossa Senhoria

CITADO, para sessão de julgamento a ser realizada às 08h30min do dia 17 de agosto de 2019, tendo

como local a sala de reuniões da CCO em Tubarão/SC, localizada na rua Luís Corrêa de Souza, 830,

Humaitá de Cima, Tubarão – SC na EMEB São Judas Tadeu, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO 02/2019-CD-REGIONAL SUL-OLESC-HANDEBOL-FEM-TUBARÃO Denunciado:

Equipe de handebol feminino de Meleiro Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC

________________________________________________________________

Ofício de Intimação nº 02/2019               Tubarão, 16 de agosto de 2019.

Ilmo Senhor, Representante Legal Município de Meleiro

Prezado Senhor,

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar, Alexandre Maragno da Silva, fica Vossa Senhoria

CITADO, para sessão de julgamento a ser realizada às 08h40min do dia 17 de agosto de 2019, tendo

como local a sala de reuniões da CCO em Tubarão/SC, localizada na rua Luís Corrêa de Souza, 830,

Humaitá de Cima, Tubarão – SC na EMEB São Judas Tadeu, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO 02/2019-CD-REGIONAL SUL-OLESC-HANDEBOL-MASC-TUBARÃO Denunciado:

Equipe de handebol masculino de Meleiro Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC

Rafael Nuernberg Biazoto

Secretário da Comissão Disciplinar

3

FESPORTE

CCO FESPORTE E COMISSÃO DISCIPLINAR

EMEB SÃO JUDAS TADEU

ENDEREÇO:

R. Luís Corrêa de Souza, 830 – Humaitá de Cima, Tubarão – SC, 88704-250

HORÁRIO DE ATENDIMENTO

08HS AS 21HS

4

RESULTADOS DO DIA 16/08/2019 – SEXTA-FEIRA

BASQUETEBOL GINÁSIO DE ESPORTES ARTHUR MICHELS - CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

1 M 14:00 FLORIANÓPOLIS 64 X 61 SÃO JOSÉ B

2 M 15:15 ANTÔNIO CARLOS 28 X 41 IÇARA A

3 M 16:30 TUBARÃO 78 X 22 SOMBRIO B

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

 CHAVE A P J V E D Pt P Pt C S P AV Q PTS

1º IÇARA 2 1 1 0 0 41 28 13 1,464 100

2º ANTÔNIO CARLOS 1 1 0 0 1 28 41 -13 0,683 50

3º GAROPABA 0 0 0 0 0 0 0 0

 CHAVE B P J V E D Pt P Pt C S P AV Q PTS

1º TUBARÃO 2 1 1 0 0 78 22 56 3,545 100

2º FLORIANÓPOLIS 2 1 1 0 0 64 61 3 1,049 100

3º SÃO JOSÉ 1 1 0 0 1 61 64 -3 0,953 50

4º SOMBRIO 1 1 0 0 1 22 78 -56 0,282 50

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/08/2019 – SÁBADO

BASQUETEBOL GINÁSIO DE ESPORTES ARTHUR MICHELS - CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

4 M 14:00 IÇARA   X   GAROPABA A

5 M 15:15 SOMBRIO   X   FLORIANÓPOLIS B

6 M 16:30 TUBARÃO   X   SÃO JOSÉ B

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

BASQUETEBOL GINÁSIO DE ESPORTES ARTHUR MICHELS - CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

7 M 14:00 GAROPABA   X   ANTÔNIO CARLOS A

8 M 15:15 SÃO JOSÉ   X   SOMBRIO B

9 M 16:30 FLORIANÓPOLIS   X   TUBARÃO B

5

RESULTADOS DO DIA 16/08/2019 – SEXTA-FEIRA

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES POLIESPORTIVO JUAN M. DOS SANTOS- CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

1 M 09:00 IÇARA 6 X 1 BIGUAÇÙ C

2 M 10:10 SÃO JOSÉ 10 X 0 ERMO B

3 M 11:20 ANTÔNIO CARLOS 0 X 9 CRICIÚMA C

4 M 17:00 SOMBRIO 4 X 4 PAULO LOPES A

5 M 19:20 BRAÇO DO NORTE 3 X 3 RIO FORTUNA B

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

6 M 19:20 SÃO MARTINHO 0 X 4 TUBARÃO A

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

 CHAVE A P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º TUBARÃO 3 1 1 0 0 4 0 4   100

2º PAULO LOPES 1 1 0 1 0 4 4 0 1 33,33

3º SOMBRIO 1 1 0 1 0 4 4 0 1 33,33

4º SÃO MARTINHO 0 1 0 0 1 0 4 -4 0 0

 CHAVE B P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º SÃO JOSÉ 3 1 1 0 0 10 0 10   100

2º BRAÇO DO NORTE 1 1 0 1 0 3 3 0 1 33,33

3º RIO FORTUNA 1 1 0 1 0 3 3 0 1 33,33

4º ERMO 0 1 0 0 1 0 10 - 10 0 0

 CHAVE C P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º CRICIÚMA 3 1 1 0 0 9 0 9   100

2º IÇARA 3 1 1 0 0 6 1 5 6 100

3º BIGUAÇU 0 1 0 0 1 1 6 -5 0,167 0

4º ANTÔNIO CARLOS 0 1 0 0 1 0 9 -9 0 0

6

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/08/2019 – SÁBADO

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES POLIESPORTIVO JUAN M. DOS SANTOS- CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

7 M 09:00 ANTÔNIO CARLOS   X   BIGUAÇÙ C

8 M 11:20 BRAÇO DO NORTE   X   ERMO B

9 M 15:50 CRICIÚMA   X   IÇARA C

10 M 18:10 PAULO LOPES   X   SÃO MARTINHO A

11 M 19:20 RIO FORTUNA   X   SÃO JOSÉ B

FUTSAL  GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

12 M 19:20 SOMBRIO   X   TUBARÃO A

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES POLIESPORTIVO JUAN M. DOS SANTOS- CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

13 M 09:00 IÇARA   X   ANTÔNIO CARLOS C

14 M 10:10 ERMO   X   RIO FORTUNA B

15 M 14:40 SÃO JOSÉ   X   BRAÇO DO NORTE B

16 M 17:00 SÃO MARTINHO   X   SOMBRIO A

17 M 18:10 BIGUAÇÙ   X   CRICIÚMA C

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

18 M 19:20 TUBARÃO   X   PAULO LOPES A

7

RESULTADOS DO DIA 16/08/2019 – SEXTA-FEIRA

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES POLIESPORTIVO JUAN M. DOS SANTOS- CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

1 F 13:30 FLORIANÓPOLIS 6 X 1 IMBITUBA C

2 F 14:40 SÃO JOSÉ 10 X 0 GRÃO PARÁ B

3 F 15:50 SOMBRIO 6 X 3 RIO FORTUNA B

4 F 18:10 SÃO JOAQUIM 4 X 0 SIDERÓPOLIS A

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

5 F 18:10 BRAÇO DO NORTE 2 X 8 TUBARÃO C

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

 CHAVE A P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º SÃO JOAQUIM 3 1 1 0 0 4 0 4   100

2º CRICIÚMA 0 0 0 0 0 0 0 0

3º SIDERÓPOLIS 0 1 0 0 1 0 4 -4 0 0

 CHAVE B P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º SÃO JOSÉ 3 1 1 0 0 10 0 10   100

2º SOMBRIO 3 1 1 0 0 6 3 3 2 100

3º RIO FORTUNA 0 1 0 0 1 3 6 -3 0,5 0

4º GRÃO PARÁ 0 1 0 0 1 0 10 -10 0 0

 CHAVE C P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º FLORIANÓPOLIS 3 1 1 0 0 6 1 5 6 100

2º TUBARÃO 3 1 1 0 0 8 2 6 4 100

3º IMBITUBA 0 1 0 0 1 1 6 -5 0,167 0

4º BRAÇO DO NORTE 0 1 0 0 1 2 8 -6 0,25 0

8

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/08/2019 – SÁBADO

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES POLIESPORTIVO JUAN M. DOS SANTOS- CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

6 F 10:10 SOMBRIO   X  GRÃO PARÁ B

7 F 13:30 IMBITUBA   X  BRAÇO DO NORTE C

8 F 14:40 SIDERÓPOLIS   X  CRICIÚMA A

9 F 17:00 RIO FORTUNA   X  SÃO JOSÉ B

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

10 F 18:10 FLORIANÓPOLIS  X  TUBARÃO C

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES POLIESPORTIVO JUAN M. DOS SANTOS- CAPIVARI DE BAIXO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

11 F 13:30 BRAÇO DO NORTE  X  FLORIANÓPOLIS C

12 F 11:20 GRÃO PARÁ  X  RIO FORTUNA B

13 F 15:50 SÃO JOSÉ  X  SOMBRIO B

14 F 19:20 CRICIÚMA  X  SÃO JOAQUIM A

FUTSAL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO - SALGADÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

15 F 18:10 TUBARÃO  X  IMBITUBA C

9

RESULTADOS DO DIA 16/08/2019 – SEXTA-FEIRA

HANDEBOL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

1 M 09:00 ANTÔNIO CARLOS 10 X 30 FLORIANÓPOLIS A

2 M 10:10 IÇARA 36 X 11 GAROPABA B

3 M 16:20 TUBARÃO W X O MELEIRO B

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

 CHAVE A P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º FLORIANÓPOLIS 3 1 1 0 0 30 10 20 3 100

2º ANTÔNIO CARLOS 1 1 0 0 1 10 30 -20 0,333 33,33

3º COCAL DO SUL 0 0 0 0 0 0 0 0

4º 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 CHAVE B   J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º TUBARÃO 3 1 1 0 0 1 0 1   100

2º IÇARA 3 1 1 0 0 36 11 25 3,273 100

3º GAROPABA 1 1 0 0 1 11 36 -25 0,306 33,33

4º MELEIRO 1 1 0 0 1 0 1 -1 0 33,33

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/08/2019 – SÁBADO

HANDEBOL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

4 M 09:00 FLORIANÓPOLIS  X  COCAL DO SUL A

5 M 11:20 MELEIRO  X  IÇARA B

6 M 16:20 TUBARÃO  X  GAROPABA B

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

HANDEBOL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

7 M 09:00 COCAL DO SUL  X  ANTÔNIO CARLOS A

8 M 10:10 GAROPABA  X  MELEIRO B

9 M 16:20 IÇARA  X  TUBARÃO B

10

RESULTADOS DO DIA 16/08/2019 – SEXTA-FEIRA

HANDEBOL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO - SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

1 F 11:20 MELEIRO O X W GAROPABA B

2 F 14:00 ANTÔNIO CARLOS 08 X 18 CRICIÚMA B

3 F 15:10 SÃO JOSÉ 19 X 14 TUBARÃO A

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

 CHAVE A P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º SÃO JOSÉ 3 1 1 0 0 19 14 5 1,357 100

2º TUBARÃO 1 1 0 0 1 14 19 -5 0,737 33,33

3º FLORIANÓPOLIS 0 0 0 0 0 0 0 0

 CHAVE B P J V E D GP GC S G AV Q PTS

1º GAROPABA 3 1 1 0 0 1 0 1   100

2º CRICIÚMA 3 1 1 0 0 18 8 10 2,25 100

3º ANTÔNIO CARLOS 1 1 0 0 1 8 18 -10 0,444 33,33

4º MELEIRO 1 1 0 0 1 0 1 -1 0 33,33

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/08/2019 – SÁBADO

HANDEBOL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO - SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

4 F 10:10 CRICIÚMA  X  MELEIRO B

5 F 14:00 ANTÔNIO CARLOS  X  GAROPABA B

6 F 15:10 TUBARÃO  X  FLORIANÓPOLIS A

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

HANDEBOL GINÁSIO DE ESPORTES FRANCISCO SALGADO – SALGADÃO - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

7 F 14:00 GAROPABA   X   CRICIÚMA B

8 F 11:20 MELEIRO   X   ANTÔNIO CARLOS B

9 F 15:10 FLORIANÓPOLIS   X   SÃO JOSÉ A

11

RESULTADOS DO DIA 16/08/2019 – SEXTA-FEIRA

VOLEIBOL GINÁSIO DO SESC – BAIRRO DEHON - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

1 M 14:00 TURVO 0 X 3 PALHOÇA C

PARCIAIS: 23/25 – 18/25 – 23/25

2 M 15:30 STO AMARO IMPERATRIZ 3 X 0 SÃO JOSÉ B

PARCIAIS: 25/12 – 25/13 – 25/17

3 M 17:00 ANTÔNIO CARLOS 0 X 3 BRAÇO DO NORTE C

PARCIAIS: 15/25 – 09/25 – 12/25

4 M 18:30 TUBARÃO 0 X 3 MORRO DA FUMAÇA A

PARCIAIS: 13/25 – 18/25 – 16/25

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

 CHAVE A P J V E D S P S C S S S AV PT P PT C S PT P AV Q PTS

1º MORRO DA FUMAÇA 2 1 1 0 0 3 0 3   75 47 28 1,596 100

2º TUBARÃO 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 47 75 -28 0,627 50

3º FLORIANÓPOLIS 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0

 CHAVE B P J V E D S P S C S S S AV PT P PT C S PT P AV Q PTS

1º STO AMARO IMPERATRIZ 2 1 1 0 0 3 0 3   75 42 33 1,786 100

2º SÃO JOSÉ 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 42 75 -33 0,56 50

3º GAROPABA 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0

 CHAVE C P J V E D S P S C S S S AV PT P PT C S PT P AV Q PTS

1º BRAÇO DO NORTE 2 1 1 0 0 3 0 3   75 36 39 2,083 100

2º PALHOÇA 2 1 1 0 0 3 0 3   75 64 11 1,172 100

3º TURVO 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 64 75 -11 0,853 50

4º ANTÔNIO CARLOS 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 36 75 -39 0,48 50

12

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/08/2019 – SÁBADO

VOLEIBOL GINÁSIO DO SESC – BAIRRO DEHON - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

5 M 14:00 SÃO JOSÉ  X  GAROPABA B

6 M 15:30 BRAÇO DO NORTE  X  TURVO C

7 M 17:00 ANTÔNIO CARLOS  X  PALHOÇA C

8 M 18:30 MORRO DA FUMAÇA  X  FLORIANÓPOLIS A

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

VOLEIBOL GINÁSIO DO SESC – BAIRRO DEHON - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

9 M 14:00 GAROPABA   X   STO AMARO IMPERATRIZ B

10 M 15:30 TURVO   X   ANTÔNIO CARLOS C

11 M 17:00 PALHOÇA   X   BRAÇO DO NORTE C

12 M 19:00 FLORIANÓPOLIS   X   TUBARÃO A

13

RESULTADOS DO DIA 16/08/2019 – SEXTA-FEIRA

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES PAULO JOCOB MAY - BAIRRO HUMAITÁ - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

1 F 13:00 SÃO JOSÉ 3 X 0 PALHOÇA B

PARCIAIS: 25/17 – 25/08 – 25/13

2 F 14:30 MORRO DA FUMAÇA 3 X 0 GAROPABA A

PARCIAIS: 25/05 – 25/02 – 25/11

3 F 16:00 FORQUILHINHA 3 X 0 BRAÇO DO NORTE B

PARCIAIS: 25/03 – 25/10 – 25/08

4 F 17:30 CRICIÚMA 3 X 0 ORLEANS C

PARCIAIS: 25/17 – 25/12 – 25/23

5 F 19:00 TUBARÃO 0 X 3 SOMBRIO C

PARCIAIS: 13/25 – 17/25 – 19/25

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

 CHAVE A P J V E D SP SC S S S AV PT P PT C S PT P AV Q PTS

1º MORRO DA FUMAÇA 2 1 1 0 0 3 0 3   75 18 57 4,167 100

2º GAROPABA 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 18 75 -57 0,24 50

3º FLORIANÓPOLIS 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0

 CHAVE B P J V E D SP SC S S S AV PT P PT C S PT P AV Q PTS

1º FORQUILINHA 2 1 1 0 0 3 0 3   75 21 54 3,571 100

2º SÃO JOSÉ 2 1 1 0 0 3 0 3   75 38 37 1,974 100

3º PALHOÇA 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 38 75 -37 0,507 50

4º BRAÇO DO NORTE 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 21 75 -54 0,28 50

 CHAVE C P J V E D SP SC S S S AV PT P PT C S PT P AV Q PTS

1º TUBARÃO 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 49 75 -26 0,653 50

2º CRICIÚMA 2 1 1 0 0 3 0 3   75 52 23 1,442 100

3º ORLEANS 1 1 0 0 1 0 3 -3 0 52 75 -23 0,693 50

4º SOMBRIO 2 1 1 0 0 3 0 3   75 49 26 1,531 100

14

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 17/08/2019 – SÁBADO

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES PAULO JOCOB MAY - BAIRRO HUMAITÁ - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

6 F 13:00 GAROPABA  X  FLORIANÓPOLIS A

7 F 14:30 CRICIÚMA  X  SOMBRIO C

8 F 16:00 PALHOÇA  X  FORQUILHINHA B

9 F 17:30 SÃO JOSÉ  X  BRAÇO DO NORTE B

11 F 19:00 ORLEANS  X  TUBARÃO C

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 18/08/2019 – DOMINGO

VOLEIBOL GINÁSIO DE ESPORTES PAULO JOCOB MAY - BAIRRO HUMAITÁ - TUBARÃO

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave

12 F 13:00 FLORIANÓPOLIS  X  MORRO DA FUMAÇA A

13 F 14:30 BRAÇO DO NORTE  X  PALHOÇA B

14 F 16:00 FORQUILHINHA  X  SÃO JOSÉ B

15 F 17:30 SOMBRIO  X  ORLEANS C

16 F 19:00 TUBARÃO  X  CRICIÚMA C

15

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES

FUTSAL MASCULINO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

LUCAS MENDES BITENKURTT BIGUAÇU 16/08

NICOLAS CAUÃ IVONILDO DA SILVA BIGUAÇU 16/08

EVERTON MICHELE DA ROSA SOMBRIO 16/08

LUCAS GOMES ARMIRDA LUCIO SOMBRIO 16/08

ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR SOMBRIO 16/08

JOÃO VITOR SOUZA MARTINS PAULO LOPES 16/08

EDUARDO FERNANDES DA SILVA BRAÇO DO NORTE 16/08

HENRIQUE FERNANDES DA SILVA BRAÇO DO NORTE 16/08

MIGUEL KAFKA NIEHUES BRAÇO DO NORTE 16/08

MURILO SANTOS DA SILVA RIO FORTUNA 16/08

RAFAEL SANTOS OLIVEIRA RIO FORTUNA 16/08

VICTOR HENRIQUE DE OLIVEIRA DA SILVA RIO FORTUNA 16/08

FUTSAL  FEMININO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

MANUELA SANTANA FLORIANÓPOLIS 16/08

CAROLINE VITORIA CRUZ DA SILVA IMBITUBA 16/08